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MINISTERO DELL’AMBIENTE

Credito d’imposta per interventi di bonifica amianto

SOGGETTI BENEFICIARI  Soggetti titolari di reddito d’impresa (imprese individuali, società di persone, 
società di capitali ecc…) 
 

AGEVOLAZIONE  Ai soggetti che effettuano nell’anno 2016 interventi di bonifica dall’amianto 
su beni e strutture produttive ubicate nel territorio dello Stato è riconosciuto 
un credito d’imposta nella misura del 50% delle spese sostenute.  
 

INTERVENTI  Gli interventi dovranno avere un importo minimo di almeno € 20.000,00 e un 
importo massimo di € 5,667 milioni di euro.  
 

CREDITO IMPOSTA 
UTILIZZO 

Il credito d’imposta è ripartito in tre quote annuali di pari importo e dovrà 
essere indicato nella dichiarazione dei redditi. 
 
La prima quota annuale è utilizzabile a decorrere dal 1°gennaio del periodo di 
imposta successivo a quello in cui sono stati effettuati gli interventi di bonifica.  
 
Il credito non concorre alla formazione del reddito né della base imponibile 
dell’imposta regionale sulle attività produttive. 
 
Gli aiuti verranno concessi nel rispetto del regolamento de minimis.  
 

DECRETO ATTUATIVO  Il Ministero dell’Ambiente, tramite apposito decreto, andrà ad: 

- individuare le modalità e i termini di concessione del credito; 
- assicurare il rispetto del limite di spesa complessivo; 
- definire i casi di revoca e decadenza dal beneficio.  

BONUS PER EDIFICI 
PUBBLICI  

Al fine di promuovere la realizzazione di interventi di bonifica di edifici pubblici 
sarà istituito un Fondo con una dotazione finanziaria di € 5,536 milioni di euro 
per l’anno 2016 e di 6,018 milioni di euro per ciascuno degli anni 2017 e 2018. 
 
 

- www.professionalcoperture.it

Per maggiori chiarimenti contattare:  Sig.Luigi  STANGARONE cell.  348  8680215
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